
 

Bestyrelsens mundtlige beretning ved Sejergaardsskolens generalforsamling onsdag den 

26. april 2023. 

Hermed bestyrelsens beretning for kalender- og regnskabsåret 2022. 

På vegne af den samlede bestyrelse, vil jeg gerne starte med at takke alle jer der har mødt op til 

generalforsamlingen. 

 

Året 2022 og lidt om fremtiden 

Det hedder jo en beretning og det betyder i sagens natur at ”man”, her ”jeg” skal gengive (berette) 

om det forgange år, altså beskrive det som ”er sket”, det som ligger bag os, vores da-tid. Lad mig kort 

dvæle lidt mere ved det at berette, for hvis bestyrelsens mange og gode gerninger stod klart frem i 

løbet af året, altså året 2022, så gør det jo min beretning lidt overflødig…!? 

Det siges dog også, ”at gentagelse fremmer forståelsen”, set i dette lys, samt med respekt for det 

skrevne ord, og dem der læser med her – er en beretning jo en god ting. Beretningen gengiver måske 

for første gang, for nogle eller mange, noget af det som vi, bestyrelsen, foretager os. 

Kommunikation kan være en svær ting og det er ofte modtageren af budskabet som bestemmer om 

det er blevet opfattet, eller hvordan det bliver opfattet, misforstået, eller slet ikke opfattet. Det 

handler om dialog. 

I bestyrelsen har vi de bedste intentioner om at være kommunikative stærke og transparente i vores 

kontinuerlige dialog mellem skole, forældre og ledelsen. Vores bestræbelser bekræfter os løbende i, 

at der er plads til forbedring. Vi har i dette henseende forsøgt os med de lavthængende frugter ved 

at være til stede på sociale medier (vi har strategisk valgt at starte med Facebook). Vi har 

kommunikeret og vist billeder fra årets begivenheder, det være sig: Bestyrelsesmøder, vores årlige 

strategiarbejdsdag, Nyborg årsmøde ved vores medlemsforening Danmarks Private Skoler etc. Netop 

derved at synliggøre en løbende kortfattet essens af vores arbejde med og for skolen, elever og 

forældre. Det vil vi i 2023 fortsætte med. 

De sociale medier er én vej for kommunikation, min beretning her, én anden, der findes mange andre 

veje for kommunikation. Vi har i bestyrelsen tidligere arbejdet grundigt med kommunikation som 

emne for hele skolen, og det er fortsat et område vi som bestyrelse yderligere bestræber os på at 

gøre bedre. Som bestyrelse arbejder vi både med den interne kommunikation med skoleledelsen, 

kommunikationen med forældrene, og i større og større grad en ekstern kommunikation, set i et 

markedsføringsmæssigt perspektiv, for at fastholde lokalområdets kendskab til Sejergaardsskolen og 

vores gode kvaliteter. I vil således kunne have oplevet os være til stede og kommunikere mere direkte 

til de gennem hele året gode og relevante arrangementer på skolen. Et af dem var bl.a. Ulla Abdullas 

Cocobongoband, med et fuldt hus af 350 besøgende, indenfor det område vi kalder ”før-skole 

koncerter”. En koncert fokus som udsprang af en fælles strategisk beslutning af skoleledelse og 

bestyrelses for at bygge bro til nærområdets børnehaver og potentielle kommende børn og forældre 

– vores kunder. 

Derudover var der også koncerter både til vokse og unge med henholdsvis Halberg & Friends og 

Mads Christian, hvor den ene således havde billetbetegnelsen ”siddende koncert” og den anden 

”stående koncert”, så kan I selv gætte på hvilken som var til de vokse eller unge – det er ”Perfekt som 

du er” (titel, Mads C). Sidst men ikke mindst havde vi besøg af Katrine Gislinge, også betegnet som 

en siddende koncert, dog med tapas (nogle var vist heldige). Så alt i alt et meget mere musikalsk år 



 

2022 end de tidligere corona år – det vidner de mange udsolgte koncerter også om. Tak til Holger, 

musikskolen, SejMusik og alle de mange andre fantastiske mennesker. I er alle med til at gøre 

Sejergaardsskolen til mere end blot en skole, det er en brobygger til især det nære miljø, men også 

med klart større rækkevidde end det – Sejergaardsskolen og Tølløse kommer på landkortet. 

At komme på landkortet er vores efterskole jo et rigtigt godt bevis på, hvor efterskolen har fuldt 

optag og venteliste ved skolestart, med unge mennesker fra hele Danmark. Med skolestart i august 

kunne vi også rigtigt sige aktivt velkommen til Mette Holmberg, som ny leder for efterskolen og ved 

deltagelse i bestyrelsesarbejdet også Jesper Holm Larsen, som er lærer på efterskolen. Det er en 

fornøjelse at have jer begge med i det nære bestyrelsesarbejde, vi kan lærer meget af hinanden og 

personligt ser jeg frem til et endnu tættere samarbejde. 

Ved sidste generalforsamling og bestyrelses årsberetning blev corona nævnt som ”nu var vi ude af 

det eller kommet det godt igennem”. Det henviser til, at noget er slut og noget nyt, og andet kan 

starte og måske allerede er i gang. Det ”nye” som er kommet på vores talte bevidsthed er ordet 

”trivsel”, og måske netop forstærket under ”karantæne corona” er trivsel blevet genstanden for vores 

fokus. Hvor tiden under coronaen var kendetegnet med nedlukning og social distance, med stort 

fokus på eget behov, men på meget lidt med fokus på hvordan trives du og jeg…? Altså fællesskabet.  

Dette er således også ”hvorfor” Bestyrelsens og Ledelsen på Sejergaardsskolen fandt det vigtigt at 

sætte fokus på netop trivsel, som med vores fælles forældreaften 1. september 2022 var kickstartet 

på mere viden om god trivsel, dialog og input sammen med forældre, lærer og Louise Tidmand. For 

at kunne blive kloge og skarpe på aktive tiltag som vi på Sejergaardsskolen kan implementere her og 

nu (f.eks. årlig trivselsmåling) men endnu vigtigere, hvordan gode og rigtige tiltag kan indarbejdes i 

det daglige virke i privatskolens regi, såvel på efterskolen. Et vigtigt arbejde, som forsætter i 2023 og 

årene der kommer. 

 

Bestyrelsen 

Vi skal sikre, at vi også har en skole i morgen og i fremtiden! Det kræver gode rammer, det kræver en 

strategi, som både kan holde et langt fokus samt indoptage potentielle skiftende fokusområder. Det 

kræver konstruktiv dialog og sparring med vores lederteam, hvorfor vi i sammensætningen af vores 

bestyrelse forsøger at finde en god balance i forskellige kompetencer, så vi sammen løser opgaven 

bedst muligt. 

Skolebestyrelses arbejde er en kombination af et godt og aktivt engagement, seriøse og konstruktive 

diskussioner, og altid med god stemning og respekt for hinanden og skolen. Selv om vi alle er 

engageret via egne børn her på skolen, er vores fokus på alles børn, samt alle de kommende børn på 

Sejergaardsskolen. 

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at sige Tak til hver og en af jer, for det I giver til vores 

bestyrelsesfællesskab, til det I giver til skolen samt tak for at udfordre tanker og holdninger.  

Bestyrelsen består i dag af undertegnede, Linda Marie Nyholm (næstformand), Jesper Stenholm, Sara 

Fokdal Lehn og Bendt Ole Løike, sidstnævnte som repræsentant for elevforeningen. 

Om lidt skal der vælges nye bestyrelsesmedlemmer og suppleant. 

Jeg vil også gerne benytte lejligheden for at sige mange tak til Mari Schmidt, for hvem jeg overtog 

formandsposten ultimo 2022. Det har været nogle gode møder og sparring i vores formandskab. Til 



 

dig Linda skal også lyde en tak, for at påtage dig ansvaret som næstformand og sammen danne det 

nye formandskab, det er rigtigt godt, og jeg glæder mig til vores kommende samarbejde.  

 

Økonomi 

Skolen har i 2022 realiseret et underskud på DKK 1.4 mio. kr. Budgettet for 2022 var estimeret med et 

underskud på DKK 1.3 mio. 

Trods stigende energipriser, samt øgede lønomkostninger er det lykkedes kun at afvige med (minus) 

t. kr. 120.  

Sammenlignet med 2021 hvor årets resultat var et overskud på DKK 1.2 mio. kr. Vores revisor vil om 

lidt redegøre nærmere for den økonomiske udvikling 

Som bestyrelse tager vi det negative resultat i årsregnskabet meget alvorligt, og et økonomisk fokus 

er derfor helt naturligt for os, når vi ser ind i 2023. Vi har sammen med skoleledelsen iværksat 

initiativer som gør, at vi får endnu bedre indsigt og mulighed for at følge op. Vi arbejder fortsat med 

et positivt sigte ift. at vi ved, at vi leverer varen og fokus er på at skabe meromsætning i form af, at vi 

arbejder med naturlig sund mådeholdenhed på alle indkøb (og det er lærerne rigtig gode til), pause 

på vores investeringer og fokus på at få flere elever ind på skolen.  

Der er fortsat ikke fyldte klasserum i alle klasser og grundet meget små årgange i indskoling, har 

dette yderligere resulteret i, at vi på Sejergaardsskolen kun har et spor i andet klassetrin. Når fyldte 

klasser stopper i 9. klasse og små klasser starter i 0. klasse, forskyder det logisk nok økonomien 

samlet set for skolen. På efterskolen har vi oplevet frafald over året og på en efterskole er det svært 

at fylde op undervejs i et skoleår, hvorfor vi alt andet lige heller ikke kører med fuld belægning i et 

helt skoleår.  

Markedsføringsindsatserne er dog yderligere kun forstærket, videomateriale anvendt på sociale 

medier, såvel de lokale biografer, flyvers omdelt, mange gode, små personlige historier fra lærere, 

elever og forældre deles med og til hinanden. Det genelle optag og venteliste opskrivning på 

privatskolen er stigende, både ved indskolingen, såvel på de resterende årgange, men vi har fortsat i 

2023 og de kommende år brug for at det store fokus på rekruttering fastholdes. Visitationerne er 

mange, der knokles på skolen med mødet med potentielle kunder. Som nævnt tidligere omkring 

efterskolen, så har der været en god søgning og interesse herfor, det håber vi fortsætter også i 2023. 

 

Til sidst 

Jeg vil også gerne takke ledelse og alle ansatte på Sejergaardsskolen, det er igennem jeres daglige 

virke, de smil i møder os og vores børn med, den indsigt og viden I beriger børn og unge med, som 

kan være med til at danne gode mennesker til livets videre færd. Eva, Allan og Runa, det er både 

sjovt, udfordrende og lærerigt at være sammen med jer, der er altid lydhørhed og imødekommenhed 

- Tak. Endelig vil jeg gerne sige tak til elevforeningen for samarbejdet og jeres store engagement. På 

vegne af bestyrelsen, indstiller jeg med disse ord beretningen til Generalforsamlingens godkendelse.  

 

Peter Ankerstjerne Brandt, formand  

26. april 2023 


